

1	Fita - Tipo: zebra; Requisito: sem cola; Material: plástico; Cor: amarelo e preto; Medida Mínima: 7,0 cm x 200 m; Uso: isolamento de área.	1 - Un.	2.257 (C O T A RESERVADA)	ADELBRAS	R\$ 4,23	R\$ 9.547,11
ITEM 019: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 19 mm X 50m.	1 - Un.	22.736 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ADELBRAS	R\$ 3,02	R\$ 68.662,72
ITEM 020: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 50 mm X 50 m.	1 - Un.	5.102 (C O T A PRINCIPAL)	ADELBRAS	R\$ 6,60	R\$ 33.673,20
ITEM 020.1: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 50 mm X 50 m.	1 - Un.	1.700 (C O T A RESERVADA)	ADELBRAS	R\$ 6,60	R\$ 11.220,00
ITEM 029: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Papel - Tipo: sulfite; Requisito: embalagem em papel plastificado, resistente à umidade; Gramatura: 75 g/m²; Formato: A3 (420,0 x 297,0 mm); Cor: branco.	1 - Resma	173 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CHAMEX	R\$ 45,00	R\$ 7.785,00
ITEM 041: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Folha - Tipo: EVA; Medida: 0,45 x 0,60 cm; Cor: variadas; Espessura: mínimo de 5mm .	1 - Un.	2.040 (EXCLUSIVO ME/EPP)	LEOLEO	R\$ 1,39	R\$ 2.835,60
VALOR GLOBAL						R\$ 324.570,01

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/SAD/2024-4

PROCESSO Nº 77/001.351/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 003.1: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Porta papel - Material: acrílico transparente; Possuir: 2 bandejas; Medida Aproximada: 37,0x26,0 cm ..	1 - Un.	648 (C O T A RESERVADA)	NOVACRIL	R\$ 16,99	R\$ 11.009,52
ITEM 032: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Pilha - Tipo: alcalina; Formato: AAA; Tensão: 1,5 V; Dados complementares: não recarregável.	Emb - 2 - Uns.	13.712 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ELGIN	R\$ 2,22	R\$ 30.440,64
ITEM 050: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Pilha - Tipo: alcalina; Formato: AA; Tensão: 1,5 V; Dados complementares: não recarregável.	Emb - 2 - Uns.	2.618 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ELGIN	R\$ 2,28	R\$ 5.969,04
VALOR GLOBAL						R\$ 47.419,20

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/SAD/2024-6

PROCESSO Nº 77/001.351/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 018.1: NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA						
1	Fita - Tipo: adesiva; Uso: piso; Medida: 48 mm x 30 metros; Cor: amarela.	1 - Un.	944 (C O T A RESERVADA)	PLASTCOR	R\$ 13,90	R\$ 13.121,60
ITEM 027.1: NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA						
1	Livro - Uso: ata; Capa: papelão (capa dura); Quantidade de folhas: 200 folhas; Medida Mínima: 206 x 300 mm; Requisito: folhas internas em papel branco, apergaminhado, 56 g/m², numeradas e pautadas.	1 - Un.	795 (C O T A RESERVADA)	SIDGRAF	R\$ 18,00	R\$ 14.310,00
VALOR GLOBAL						R\$ 27.431,60

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/SAD/2024-5

PROCESSO Nº 77/001.351/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 025.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Caneta - Tipo: marcador permanente; Uso: CD e DVD; Ponta: fina de 1 mm.	Cx - 12 - Uns.	316 (C O T A RESERVADA)	futuro	R\$ 14,90	R\$ 4.708,40
ITEM 031: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						

1	Caixa - Tipo: arquivo morto; Material: papelão; Medida mínima: 37 x 14 x 25 cm (A x L x P); Tamanho: ofício.	1 - Un.	36.128 (C O T A PRINCIPAL)	sao carlos	R\$ 2,29	R\$ 82.733,12
ITEM 031.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Caixa - Tipo: arquivo morto; Material: papelão; Medida mínima: 37 x 14 x 25 cm (A x L x P); Tamanho: ofício.	1 - Un.	12.042 (C O T A RESERVADA)	sao carlos	R\$ 2,29	R\$ 27.576,18
ITEM 033.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Envelope - Tipo: saco; Material: papel kraft; Cor: ouro nº 32; Gramatura: 80g/m²; Medida: 229 x 324 mm.	Cx - 250 - Un.	1.796 (C O T A RESERVADA)	foroni	R\$ 68,90	R\$ 123.744,40
ITEM 038: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Cola - Tipo: branca; Apresentação: líquida; Composição: básica de acetato de polivinila; Quantidade: 90 g cada frasco; Requisito: lavável, atóxica, secagem rápida.	Emb - 12 - Un.	10.245 (C O T A PRINCIPAL)	frama	R\$ 14,45	R\$ 148.040,25
ITEM 038.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Cola - Tipo: branca; Apresentação: líquida; Composição: básica de acetato de polivinila; Quantidade: 90 g cada frasco; Requisito: lavável, atóxica, secagem rápida.	Emb - 12 - Un.	3.415 (C O T A RESERVADA)	frama	R\$ 14,45	R\$ 49.346,75
VALOR GLOBAL						R\$ 436.149,10

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2021 SES-MS

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, designada pela RESOLUÇÃO "P" n. 392/SES, divulga a relação dos candidato(s) DEFERIDO(S) e/ou INDEFERIDOS(S) para o credenciamento, conforme Edital de Credenciamento n. 0001/2021 SES-MS.

A relação disposta refere-se ao(s) candidato(s) que se inscreveram no mês de setembro de 2024:

CANDIDATO(S) DEFERIDO(S)	
NOME	CÓDIGO
CLAYTON RODRIGO HONÓRIO DE GODOY	60
KEILA LACERDA DOS REIS	54
MAYARA CAROLINA CANEDO	54

CANDIDATO(S) INDEFERIDO(S)		
NOME	CÓDIGO	MOTIVO
ALINE AMORIM DA SILVEIRA	54	Necessário assinalar no anexo B e encaminhar a comprovação de formação complementar na área da saúde pública (realizados nos últimos três anos).
ANA CAROLINA LYRIO DE OLIVEIRA HATSCHBACH	24	Necessário assinalar no anexo B e encaminhar a comprovação de formação complementar na área da saúde pública (realizados nos últimos três anos).
GEIZE ROCHA MACEDO	04	Ausência do anexo B.